

21 września 2011



Świętokrzyskie SPA w Solcu Zdroju

Budowę systemu basenów z wodą siarkową, pomieszczeń do zabiegów hydroterapeutycznych i odnowy biologicznej zakłada projekt pod nazwą „Kompleks mineralnych basenów w Solcu -Zdroju”. Umowę na jego dofinansowanie podpisali dzisiaj marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski oraz wójt gminy Solec Zdrój – Adam Pałys. Projekt realizowany jest w ramach działania 2.3 „Promocja gospodarcza i turystyczna regionu” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Dzięki inwestycji, której oddanie zaplanowane zostało w styczniu 2013 roku, w Solcu Zdroju powstanie 40 nowych miejsc pracy.

Jest to jeden z ciekawszych projektów realizowanych nie tylko w ramach danego Działania ale i całego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, gdyż wykonany zostanie w formule partnerstwa publiczno - prywatnego, na zasadach określonych w przepisach ustawy o koncesji na roboty budowlane.

Zakres rzeczowy projektu zakłada budowę i wyposażenie hali basenowej z podziałem na część rehabilitacyjną i terapie lecznicze oraz rekreacyjną, w tym basen dla dzieci i whirlpoole; wykonanie zespołu szatniowo-natryskowego, części odnowy biologicznej, pomieszczeń administracyjnych i socjalnych. Projekt zakłada, iż obiekt funkcjonować będzie na bazie wody lokalnej z dodatkiem siarki o temperaturze od 28-37°C. Na terenie budynku zostaną także wygospodarowane pomieszczenia do zabiegów hydroterapeutycznych oraz usług dodatkowych tj. odnowa biologiczna, rekreacja dla najmłodszych, gastronomia.

W ramach projektu przewiduje się stworzenie 40 nowych miejsc pracy. Inwestycja rozpoczęła się na początku bieżącego roku, natomiast jej zakończenie planowane jest na styczeń 2013 roku.

Całkowity koszt realizacji inwestycji to 19 680 000,00 PLN, przy czym wysokość dofinansowania, określona zapisami umowy o dofinansowanie projektu wyniesie nie więcej niż 8 000 000,00 PLN.

Ze względu na specyfikę projektu pomimo, iż Beneficjentem jest jednostka samorządu terytorialnego, został on objęty przepisami o pomocy publicznej. W związku z powyższym przyznane przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 dofinansowanie nie przekracza 50% wydatków kwalifikowalnych w projekcie.